احمد منزوی در *فهرست نسخه‌های خطی فارسی* نیز ذیل «پنج گنج»، «خمسه»، «سبعه»، «سته» و «لیلی و مجنون» به معرفی نسخه‌های خطی‌ای با این نام‌ها می‌پردازد.

۲-۲- پژوهش‌های تخصصی

۲-۲-۱- پیش از ۱۳۰۰ ه.ش.

گذشته از این فهرست‌های عمومی، ظاهراً اولین کسی که به قصد فراهم آوردن فهرستی از مقلدان نظامی کتابی پرداخته است، مولوی آغا احمد علی احمد، از ادبای هند است. وی در سال ۱۸۶۹ م. (۱۲۸۵ ق.) به درخواست «کمیته اشیا تک سوسیتی کلکته» بر آن می‌شود که ترجمه‌ای از احوال نظامی، به علاوه تعریف مثنوی، وزن و مضمون آن و کیفیت خمسه نظامی و جواب‌های آن ترتیب دهد (مولوی آغا احمد علی احمد، ۱۹۶۵: ۱). بنابراین **تذکره هفت آسمان** را «در تحقیق مثنوی و تعریف مثنوی‌گویان فرس» می‌نگارد.